

Tillstånd och prövning
Rebecka Fischer
016-16 27 49
rebecka.fischer@ei.se

Vattenfall Eldistribution AB
registratur.eldistribution@vattenfall.com

2022-03-30

2018-102072-0025

Begäran om komplettering av er ansökan

Energimarknadsinspektionen (Ei) har gått igenom er ansökan om nätkoncession för linje för en 170 kV ledning från Piteå till station Vargfors.

Er ansökan behöver kompletteras innan vi kan skicka den på remiss.

- **En reviderad miljökonsekvensbeskrivning.**

Er ansökan inkom till Ei 2018. Initialt var den ansökta ledningssträckningen mellan Piteå och station Vargfors uppdelad i två ansökningar, i samförstånd med er slog Ei samman dessa ansökningar. Då ärendet initialt var uppdelat i två ansökningar så innehåller ärendet i dag två miljökonsekvensbeskrivningar. Ei har sedan ärendet inkom begärt in kompletterande uppgifter i ärendet vilket innebär att stora delar av det material som kommer att ligga till grund för fortsatt handläggning finns i de kompletteringar som inkommit till Ei.

Utöver detta så har naturvärdesinventering samt fågelinventeringar utförts (och flera av dem ska utföras nu under våren 2022) efter att miljökonsekvensbeskrivningarna tagits fram. Det får konsekvensen att beskrivningar och eventuella bedömningar av de miljöeffekter som verksamheten kan antas medföra som finns i ärendet idag är bristfälliga.

Uppgifter om de åtgärder som planeras för att förebygga, hindra, motverka eller avhjälpa de negativa miljöeffekterna behöver uppdateras med utgångspunkt från de resultat som finns i de inventeringar som nu utförts och ska utföras i ärendet. Det är även viktigt att påverkan på naturvärdesobjekten redovisas samt orsaken till att påverkan inte går att undvika.

För att handläggningen av ärendet inte ska försenas ytterligare och för att underlätta vidare handläggning både hos oss och hos remissinstanserna bedömer Ei att miljökonsekvensbeskrivningen behöver revideras. Eventuella uppgifter som omfattas av sekretess ska bifogas i en bilaga till miljökonsekvensbeskrivningen.

- **Inkom med inventeringar av örn, spelfågel/skogshöns, ugglor och häckfågel.**

Av ärendet framgår att ni beställt inventeringar av örn, spelfågel/skogshöns och ugglor och att dessa ska genomföras under 2022. Ni har även uppgett att häckfågel inventerats under NVI. Ei har inte fått in inventeringen av häckfågel som ska ha genomförts under NVI. Ei begär här med in samtliga av dessa inventeringar. Ei anser att de behövs då de omfattar skyddsvärda arter som kan leva i området och där boplatser och spelplatser kan påverkas negativt av planerad ledning genom bland annat avverkning. Om en fågelexpert bedömt att inventering av rovfåglar, ugglor eller spelfågel/skogshöns inte behövs, så behöver det framgå varför den aktuella arten inte behöver inventeras. Beskriv då även förutsättningarna för arten i de områden som berörs.

- **Ei saknar några uppgifter kring den tekniska beskrivningen för ledningen.**

Inkom med uppgifter om ledningens systemjordning, nollpunktsutrustning, beräknad jordslutningsström och fränkopplingstid.

- **Ei behöver få in ny fastighetsförteckning och förteckning över rättighetsinnehavare.**

Fastighetsförteckningen ska innehålla ägare och innehavare av särskild rätt till de fastigheter som ledningen ska dras fram över, eller fastigheter som på annat sätt berörs av ledningen. Det ska tydligt framgå om förteckningen avser ägare eller innehavare av särskild rätt. Lämna helst in två separata förteckningar, en över ägare (fastighetsförteckning) och en över innehavare av särskild rätt (förteckning över rättighetsinnehavare). Det underlättar vår handläggning. Observera att förteckningen ska vara bestyrkt.

- **Inkom med kostnadsberäkning**

För att Ei ska kunna pröva om den ansökta ledningen är lämplig från allmän synpunkt och om den utgör det bästa rimliga alternativet behöver man som sökande bifoga en kostnadsberäkning till ansökan. Att en sådan krävs framgår av 6 § tredje punkten i Förordning (2021:808) om nätkoncession. Ei vill även att kostnaden för minst en alternativ sträckning och ett alternativ med annat teknikval beräknas. Om ett avfärdat alternativ har någon miljömässig fördel behöver Ei pröva om det är rimligt att kräva det alternativet.

Om det är uppenbart att alternativen inte har några miljömässiga fördelar så behöver de inte kostnadsberäknas. Ni behöver då i stället motivera denna bedömning.



Er komplettering ska ha kommit in till Ei senast **den 31 augusti 2022**.

Om ni inte kompletterar er ansökan innan svarstidens utgång kan vi avgöra ärendet på befintligt underlag. Det är därför viktigt att ni begär anstånd om er komplettering riskerar att bli försenad.

Skicka kompletteringen till Ei genom att besvara detta mejl eller mejla den till diariet@ei.se. Ange ärendenumret 2018-102072 i ämnesraden och skriv att det rör sig om en komplettering. Ni behöver inte skicka originalet per post.

Hör gärna av er till mig om ni har frågor, exempelvis om hur omfattande kompletteringen behöver vara.

Med vänlig hälsning

Rebecka Fischer